Договор № 1942
на оказание услуг по продлению доступа к ранее установленной электронной базе данных «Система Главбух», «Система Кадры», «Система Юрист», «Система Охрана труда»
г. ___
                                                                                                                                   «___»_____ 202_ г.

___________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора __________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и АО «Елабужское предприятие тепловых сетей», именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице  исполнительного директора - главного инженера Проскина Сергея Викторовича, действующего на основании доверенности №____ от _________г., с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
Система – электронная база данных «Система Главбух», «Система Кадры», «Система Юрист», «Система Охрана труда», включающие в себя реквизитную и полнотекстовую электронную версию текстов нормативных документов, а также авторских комментариев, разъяснений и рекомендаций по применению законодательства РФ (база данных).

Пользователь – физическое или юридическое лицо, приобретающее Систему в версиях, указанных ниже, для использования в собственных целях.

Интернет-версия – версия Системы, размещенная на портале www.1gl.ru, www.1kadry.ru, www.1jur.ru, www.1otruda.ru. Пользование Интернет-версией осуществляется путем авторизованного доступа Пользователя к порталу www.1gl.ru, www.1kadry.ru, www.1jur.ru, www.1otruda.ru. Материалы, представленные в Интернет-версии, обновляются ежедневно и автоматически.

Комплект Системы – активируемый Заказчику Комплект Системы, содержащий:

​– код доступа (для Интернет-версии).
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услуги Заказчику по продлению доступа к ранее установленной электронной базе данных «Система Главбух», «Система Кадры», «Система Юрист», «Система Охрана труда», а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в соответствии  с условиями настоящего Договора.

2. УСЛОВИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

2.1. Количество физических лиц, имеющих одновременный доступ к Системе, устанавливается в п. 3.1 настоящего Договора.

2.2. Заказчик не имеет права частично или полностью публиковать и/или передавать третьим лицам любые материалы Системы.

2.3. Право собственности на Комплект Системы переходит от Исполнителя к Заказчику с даты активации последнему Комплекта Системы, которая указывается в акте приемки-передачи выполненных работ, подписанном уполномоченными представителями Сторон настоящего Договора.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Заказчик оплачивает следующую сумму: 193 860 рублей (Сто девяносто три тысячи восемьсот шестьдесят рублей 00 копеек).
	№
	Наименование Комплекта
	Максимальное количество физических лиц, имеющих одновременный доступ к Системе
	Цена,

(НДС не облагается)

руб.
	Кол-во, шт.
	Стоимость

 (НДС не облагается)

руб.

	1
	База данных "Система Главбух" версия для коммерческих организаций  с безлимитной аудиторской поддержкой. Интернет-версия, 12  месяцев, до 2 пользователей
	2
	48 548
	1
	48 548

	2
	База данных "Система Кадры" версия для коммерческих организаций  с безлимитной экспертной поддержкой. Интернет-версия, 12  месяцев, однопользовательская
	1
	42 716
	1
	42 716

	3
	База данных "Система Юрист" версия для коммерческих организаций с безлимитной юридической поддержкой. Интернет-версия, 12 месяцев, однопользовательская
	1
	53 403
	1
	53 403

	4
	База данных "Система охрана труда" оптимальная версия с безлимитной экспертной поддержкой. Интернет-версия, 12 месяцев, однопользовательская
	1
	49 193
	1
	49 193

Система обновляется ежедневно.
3.2. Покупатель производит предоплату Комплекта Системы в размере 24 232,50 руб. до 31.01.2023, оставшиеся денежные средства Покупатель обязуется оплачивать в следующем порядке: второй платеж в размере 24 232,50 руб.  – до 28.02.2023, третий платеж в размере 24 232,50 руб. – до 30.03.2023, четвертый платеж в размере 24 232,50 руб. – до 30.04.2023, пятый платеж в размере 24 232,50 руб. – до 30.05.2023, шестой платеж в размере 24 232,50 руб. – до 30.06.2023, седьмой платеж в размере 24 232,50 руб. – до 30.07.2023, восьмой платеж в размере 24 232,50 руб. – до 30.08.2023.

Расчеты по настоящему Договору производятся путем перечисления Заказчиком безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя. При оплате в безналичном порядке обязанность по оплате считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.3. В стоимость Комплекта входит стоимость пользования сервисом «Экспертная поддержка», который Заказчик использует по своему усмотрению.

3.4. Документация и консультации по вопросам использования Системы предоставляются Исполнителем бесплатно.

3.5. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. После оплаты первого платежа в соответствии с условиями п. 3 настоящего Договора в течение 3 рабочих дней активировать Заказчику соответствующий Комплект Системы.
4.1.2. В течение 3 рабочих дней после активации Комплекта Системы Заказчику организовать обучение пользованию Системой.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Оплатить за услуги по активации Комплекта Системы на условиях, определенных в п. 3 настоящего Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.Все исключительные имущественные права на Систему, в том числе на товарные знаки, используемые при производстве Системы, принадлежат ООО «Актион-диджитал продажи» и защищены действующим законодательством РФ об авторских правах.
5.2. 3а невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.3. Споры, возникающие между Сторонами при исполнении настоящего Договора, рассматриваются, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика, с соблюдением обязательного досудебного претензионного порядка.

5.6. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после его заключения, в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не исполнившая обязательства полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Срок действия Договора начинается с момента его подписания обеими Сторонами и действует до  31 декабря  2023 г. Начало срока использования Интернет-версии Системы определяется с момента активации кода доступа.

6.2. По истечении срока действия настоящего Договора положения настоящего Договора применяются до тех пор, пока Стороны не выполнят все обязательства, возникшие в период действия настоящего Договора.

6.3. Срок действия Договора может быть продлен при заключении соответствующего дополнительного Соглашения к настоящему Договору.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

7.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

7.4. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Исполнителя, второй – у Заказчика.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Исполнитель:

Генеральный  директор

________________________(.)
	Заказчик:

Исполнительный директор - главный инженер
________________________(Проскин С.В.)